令和７年１０月２７日

報道関係者 各位
市川市 企画部長 小川 広行

令和７年度第２回市川市総合教育会議の開催について（お知らせ）

平素より本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

下記のとおり令和７年度第２回市川市総合教育会議を開催いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．日時

令和７年度１１月４日（火）午後２時から午後４時まで

２．場所
  市川市役所第１庁舎 ５階 第４委員会室

３．会議の概要

この会議は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づき市長が設

置するものであり、市長と教育委員会が本市の教育施策などについて協議・

調整を行います。

今回予定している協議・調整事項及び報告は次のとおりです。
協議・調整事項
（１）市川市教育振興大綱具体化パッケージ～学校教育学びの質向上～（骨子案）について
（２）令和８年度教育振興重点施策（案）について

報告
（１）将来の学校のあり方を踏まえた学校施設の整備について

※なお、会議資料については当日配布させていただきます。

以上

（問い合わせ） 企画部 企画課長 富永 進也  TEL 047-712-8591